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Satsningar pa ungas trygghet i
Biskopsgarden och Torslanda

Vastra Hisingen fortsatter att fokusera pa trygghetssatsningar for att halla
unga borta fran gangkriminalitet och droger. Ny fritidsgard i Torslanda,
hogskoleutbildade ungdomssekreterare ute bland invanarna och fortsatt nara
samarbete med de boende i Biskopsgarden och bostadsbolagen ar nagra
exempel.

- Nar det handlar om invanarnas trygghet finns inga kompromisser. Trots
tuffa tider och besparingskrav fortsatter vi att fokusera pa trygghet. Uthalligt



arbete med langsiktig satsning pa trygghetsbevarande aktiviteter ar den enda
vagen framat och vi avser att prioritera verksamhet riktat till ungdomar i
stadsdelen, sager Sergio Garay, stadsdelsdirektor i Vastra Hisingen.

Under manga ar har stadsdelen legat i framkant for olika trygghetsskapande
aktiviteter. Bo Bra i Biskopsgarden ar ett framgangskoncept som funnits i 26
ar. Har arbetar stadsdelen tillsammans med bostadsbolagen och invanarna
for att skapa en stadsdel dar manniskor vill bo och leva. Detta gér man bland
annat med sa kallade Trygghetsvandringar, ndgot som pagar just nu. Likasa ar
verksamheten Trygg i Vastra Hisingen aven den en del av det stora
overgripande trygghetsarbetet som Goteborgs stad har tillsammans med
polisen. Malet har ar att minska brottslighet och oka trygghet. Ytterligare
satsningar i nartid ar bland annat Ung i Vastra Hisingen som infordes for
snart ett ar sedan i stadsdelen. Syftet ar att 6ppna 6gonen for unga som idag
ar farligt nara att valja ett kriminellt liv och istallet vilja ta emot hjalp for att
bygga vidare pa val for en trygg vag i livet. Likasa har olika gemensamma
satsningar pa att erbjuda roliga aktiviteter pa skolloven under alla fyra
arstider lett till manga positiva upplevelser och roliga lov for barnen. Nagot
som polisen nu ocksa vittnar om ar farre antal anmalda brott.

- Dessa satsningar pa aktiviteter kostar stadsdelen resurser, men for varje
satsning vi gor far vi alla i staden tusenfalt tillbaka. Bara att forhindra en
misshandel med allt vad detta innebar betyder 2 miljoner intjanade kronor
for samhallet. Och da har vi inte raknat in alla 6vriga kostnader i manskligt
lidande, otrygghet och annat som tar lang tid att laka, sager Sergio Garay.

Rattvis start viktig

Det ar en val etablerad sanning att om man gar ut nian med godkanda betyg
och laser vidare pa gymnasiet ar sa gott som alla garanterade ett jobb och ett
gott liv. Men vagen till arbete och egen bostad kan vara kantad av hinder,
speciellt om man ar uppvaxt i socioekonomiskt svaga omraden. Har ar god
kunskap i svenska spraket viktig. Sprakpedagoger pa forskolan har visat sig
vara en mycket framgangsrik satsning for att barnen ska fa en rattvis skolstart
jamfort med andra barn som har svenska som modersmal. Likasa erbjuds
laxhjalp pa manga skolor dar trangboddhet hemma ar vanligt forekommande.

-Nar du fragar de unga i Biskopsgarden vilka framtidsdrommar de har, vad de
ser sig sjalv gora vid 35-ars alder, sa svarar de flesta att de vill bo i hus, ha
barn och kanske vara fotbollstranare till sina egna. De vill precis samma sak



som de flesta andra unga du fragar idag. Skillnaden ar att de vet inte hur de
ska ta sig dit, och det ar vart fokus idag, att visa dem pa alternativ till
kriminalitet och utanforskap, sager Annika Bergman, Samordnare IFO Ung i
Vastra Hisingen, Resursenheten ungdom.

Ung i Vastra Hisingen startade 1 januari 2019 och ingar i ordinarie
verksamhet. Syftet ar att minska problem med kriminalitet bland unga i
Biskopsgarden och Torslanda. Malet ar att stoédja och motivera unga till att fa
ett battre och mer sjalvstandigt liv. Detta gors genom att lyssna in den unges
behov, uppratta atgardsplan och satta upp tydliga mal tillsammans. Har ar
forhoppningen att kansla av delaktighet i samhallet okar bland de unga
samtidigt som tryggheten i stadsdelen blir battre. Malgruppen ar unga i
aldern 12-25 ar och deras foraldrar i stadsdelen. | gruppen ingar 1
enhetschef, 1 samordnare, 6 stycken ungdomssekreterare, 4 SSPF (skola,
socialtjanst, polis och forening), 2 SIG koordinatorer (social insats grupp) och
en KAA (kommunalt aktivitetsansvarig).

Har ar Vastra Hisingens olika satsningarna pa trygghetsskapande aktiviteter
2019/2020:

1. Ung i Vastra Hisingen, som bestar av:

Ungdomssekreterarna arbetar framforallt pa individniva med atagandeplaner
for den unge i Torslanda och Biskopsgarden. Dessa arbetas fram tillsammans
med den unge och SSPF Koordinatorer och SIG samordnarna. | uppdraget
ingar ocksa att arbeta uppsokande dag- och kvallstid, 7 dagar i vecka, aret
runt. Ungdomssekreterarna ska dessutom erbjuda stod- och radgivande
samtal upp till fem ganger, utan bistandsbedomning, till unga eller foraldrar
som hor av sig. Denna kontakt med unga uppstar via det uppsokande arbetet
eller via samverkanspartners som identifierar behov hos den unge.

SSPF Koordinatorerna (samarbete socialtjanst, skola, polis och fritid) arbetar
med ungdomar 12-18 ar och deras arbete bestar framforallt av att koordinera
natverket kring en ungdom och gor det genom riskbedomningar, ta fram
samtycke och gora atagandeplaner.

SIG koordinatorerna (social insatsgrupp) arbetar med unga 18-25 ar for att



minska aterfall i brott. Deras arbete bestar framforallt av att arbeta
motiverande, ta fram samtycke och datagandeplan.

KAA (Kommunalt aktivitetsansvar) arbetar med ungdomar 16-19 ar som
hoppat av eller ar pa vag att hoppa av gymnasiet. Ansvaret innebar att
metodiskt kontakta ungdomar, erbjuda stod, vagledning och individuella
atgarder.

2. Trygg i Vastra Hisingen.

Samverkan mellan polisen och stadsdelen for att gora stadsdelen tryggare.
Med utgangspunkt i vad invanarna upplever definierar man atgarder. Malet ar
att minska brottsligheten och o0ka tryggheten.Trygg i Vastra Hisingen ingar i
ordinarie verksamhet.

3. Invanarradet i Biskopsgarden.

Ett dialogforum dar invanare i Biskopsgarden traffar stadsdelens tjansteman
regelbundet. Har lyfter invanarna fragor som de onskar att stadsdelen ska
jobba med.

4. Liv utan vald- Hemma

Har intervjuas foraldrar, barn och forskolepersonal om vad barn behdver for
att vaxa upp i ett liv utan vald. Detta projekt ar ett led i stadsdelens arbete
med vald i nara relationer.

5. Inslussningsprojekt

Inslussningsprojektet ar ett samverkansprojekt mellan stadsdelen och
kriminalvarden. Syftet ar att skapa bra forutsattningar for frigivna att inte
aterfalla i kriminalitet nar de kommer ut.

6. Foreningsvandring

Trygghet kan skapas nar vuxna syns i den offentliga miljon. Stadsdelen
erbjuder darfor foreningar i Biskopsgarden och Torslanda 500 kronor per pass
for att ga runt i stadsdelarna som synliga vuxna.

Har du ytterligare pressfragor, kontakta:
Cecilia Loof, Kommunikationschef SDF Vastra Hisingen
Tel: +46 (0)739 50 32 97E-post: cecilia.loof@vastrahisingen.goteborg.se



tel:+46%20739%2050%2032%2097

Kontaktpersoner

Mt Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16

+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29
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Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51
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Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54
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Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00
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Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14
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Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkép och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

i ‘ E joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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